
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  115   Del  30-12-2019

Oggetto:AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA FONDO DI
PRODUTTIVITA' ANNO 2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 08:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Cardilli Andrea SINDACO A
Carosi Doriana VICE-SINDACO P
Cori Lucia ASSESSORE P
VAGNONI ALESSANDRA ASSESSORE P
FALLERONI FRANCESCO ASSESSORE P

 risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor Carosi Doriana in qualità di VICE SINDACO assistito dal
Segretario Signor DOTT. TRAVAGLINI RINALDO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 30-12-2019  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto regioni e autonomie locali del 01/04/1999 e
successive modifiche e/o integrazioni;

VISTO il verbale di contrattazione con il quale è stato approvato la costituzione e utilizzo del fondo di
produttività e per le politiche dello sviluppo per le risorse umane articoli 15, 16, 17 CCNL 01/04/1999, relativo
all'anno 2019;

DATO ATTO che il fondo di produttività come risulta dall'allegato verbale di contrattazione è stato così
destinato:

ANNO 2019

IPOTESI UTILIZZAZIONE DEL FONDO - ANNO 2019
DESCRIZIONE 2018 2019

INDENNITÀ DI COMPARTO QUOTA CARICO FONDO (art.68, co.1, CCNL
2016-2018)     6.065,20     5.596,93

PROGRESSIONI ORIZZONTALI (art.68, co.1, CCNL 2016-2018)  21.620,17  20.869,93
PERSONALE EDUCATIVO ASILI NIDO (art.68, co. 1, CCNL 2016-2018)                 -                 -
INDENNITA' EX VIII° NON TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA (art.68,

co.1, CCNL 216-2018)                 -                 -

Totale destinazioni fisse e vincolate (a) 27.685,37  26.466,86
Differenza per risorse variabili o fisse per progressioni nell'anno (b) 12.461,59  14.960,72

Totale art.67, co. 3, lett. a) + b) + d) + e) + h)    2.874,58     4.924,15
PERFORMACE ORGANIZZATIVA (art.68, co.2, lett.a) CCNL 2016-2018)                 -                 -
PERFORMANCE INDIVIDUALE (art.68, co.2, lett.b) CCNL 2016-2018)     3.026,57                 -
DISAGIO, RISCHIO, MANEGGIO VALORI (art.68, co.2, lett.c) CCNL 2016-2018;

art.70-bis, CCNL 2016-2018) (1)     2.360,08                 -
INDENNITÀ TURNO, REPERIBILITA' E GIORNATA FESTIVA (art.68, co.2, lett.d)

CCNL 2016-2018)                 -                 -
SPECIFICHE RESPONSABILITA' (art.68, co.2, lett.e) CCNL 2016-2018;Art.70-quinques

CCNL 216-2018)     7.050,00                 -
INDENNITA' DI FUNZIONE E SERVIZIO ESTERNO (art.68, co.2, lett.f) CCNL

2016-2018; artt.56-sexies e 56-quater)                 -
Totale C)  - da verificare con le risorse di cui all'art.67, co. 3, lett. a) + b) + d) +

e) + h) 12.436,65                 -
COMPENSI SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE (art.68, co.2, lett.g) CCNL

2016-2018)                 -                 -

COMPENSI MESSI NOTIFICATORI (art.68, co.2, lett.h) CCNL 2016-2018                 -                 -
PROGRESSIONI ECONOMICHE DELL'ANNO (art.68, co.2, lett.j) CCNL 2016-2018     1.318,92

Totale    1.318,92                 -
TOTALE RISORSE DESTINATE 41.440,94  26.466,86

 Risorse da destinare      1.685,38     21.570,25

Di cui               14.960,72
Parte fissa da destinare

Di cui                6.609,53
Parte variabile da destinare

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 30-12-2019  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto



Risorse da destinare anno 2019 € 21.570,25

UTILIZZO FONDO VARIABILE ANNO 2019

1 Destinazione risorse a Bandi progressioni Orizzontali anno 2019 € 464,00

2
Indennità condizioni di lavoro n. 4 dipendenti (art. 70 bis CCNL 2016/2018)Rischio € 1,50
e disagio € 1,50 al giorno per effettiva presenza € 3.100,00

3
Indennità per specifiche responsabilità (art. 70 - quinquies, comma 1 CCNL 2016-2018)
area tecnica per il solo periodo gennaio - agosto 2019 € 2.000,00

4
Indennità per specifiche responsabilità (art. 70 - quinquies, comma 1 CCNL 2016-2018) Area
finanziaria - paghe e bilancio € 2.500,00

5
Indennità per specifiche responsabilità (art. 70 - quinquies, comma 1 CCNL 2016-2018) Area
finaziaria - tributi € 350,00

6
Indennità per specifiche responsabilità (art. 70 - quinquies, comma 1 CCNL 2016-2018) area
finaziaria - bilancio per il solo periodo gennaio - febbraio 2019 € 250,00

7
Indennità per specifiche responsabilità (art. 70 - quinquies, comma 1 CCNL 2016-2018) area
amministrativa - segreteria € 1.700,00

8 Indennità condizioni di lavoro riferite al maneggio valori (art. 70 - bis CCNL 2016 -2018) € 750,00

9 Compenso progetti produttività (personale amministrativo e tecnico) € 4.100,00

10 Compenso progetti produttività (cucina e servizi esterni) € 6.300,00

Totale utilizzo fondo variabile Anno 2019 € 21.514,00

Residuo fondo Anno 2019 da riportare negli anni successivi € 56,25

VISTI gli art. 4 comma 3 del CCNL 22/01/2004 e  40 bis del decreto Leg.vo n. 165/2001;

VISTA la relazione tecnico-finanziaria redatta dal  Responsabile del Servizio;

VISTA la certificazione del Revisore dei Conti;

RITENUTO opportuno provvedere all'approvazione del verbale di contrattazione relativo alla determinazione
e all’ipotesi del suo utilizzo del fondo di produttività e per le politiche di sviluppo delle risorse umane dell'anno
2019, e disporre in relazione a quanto concordato con il verbale di contrattazione di corrispondere al
personale interessato gli importi dovuti;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" pubblicato
nella G.U. del 28/09/2000;
- PREMESSO  che sulla proposta della presente deliberazione:
1)Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
2)Il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;
ai sensi dell'art.49 del D. Lgs. n. 267/00 hanno espresso parere favorevole.

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 30-12-2019  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto



Ad unanimità di voti resi nei modi di legge

DELIBERA

DI APPROVARE il verbale di contrattazione relativo alla determinazione e all’ipotesi del suo utilizzo del
fondo di produttività e per le politiche di sviluppo delle risorse umane dell'anno 2018, così come allegato alla
presente deliberazione:

Di autorizzare il Segretario comunale quale rappresentante della parte pubblica alla sottoscrizione definitiva
del verbale di contrattazione;

DARE ATTO che l'onere finanziario derivante dalla presente delibera trova sufficiente copertura ai capitoli
2445 e 2446 del corrente esercizio finanziario, ove sono stati accantonati i fondi necessari;

DARE mandato all'ufficio di ragioneria di disporre in relazione a quanto concordato con il verbale di
contrattazione  di corrispondere al personale interessato gli importi dovuti;

INOLTRE
LA GIUNTA MUNICIPALE

IN RELAZIONE all'urgenza che riveste l'esecutività della presente deliberazione;

CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del III comma dell'art.134 comma 4
D.Lgs 267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 30-12-2019  -  pag. 4  -  Comune di Colli del Tronto



Letto approvato e sottoscritto :

  f.to  Il Presidente                                                  f.to  Il Segretario
Carosi Doriana                                                                          DOTT. TRAVAGLINI RINALDO
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
N. reg. 11  lì 09-01-20
La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale.

                     f.to  Il Responsabile
                                                                         __________________
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[] E'stata comunicata, con lettera n. 199 in data 09-01-20 ai signori capigruppo consiliari.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è stata affissa  all'Albo Pretorio on-line  comunale a partire
dal  09-01-20  e vi rimarrà per 15 gg consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del TUEL
D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69 e successive modificazioni.

Dalla Residenza municipale, lì 09-01-20               Il Segretario Comunale
                                                                                      f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente deliberazione è divenuta esecutiva:
[ ] il giorno _______________ per decorso del termine di giorni 10 dalla data di  pubblicazione
(Art. 134, comma 3 TUEL 267/00);
[ ] il giorno della sua adozione  (Art.134, comma 4 Dlgs 267/00);

Dalla Residenza municipale, lì ________
                                                             Il Segretario Comunale

                     f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Per copia conforme all'originale.

Dalla Residenza municipale, lì ________
 Il Segretario Comunale

         DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 30-12-2019  -  pag. 5  -  Comune di Colli del Tronto


